
Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78 

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

TENTO MIKROPROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ, Z PROSTŘEDKŮ FONDU 

 
 

POZVÁNKA NA WORKSHOP  
 

VÝZNAM A PŘÍNOSY ODBORNÝCH POZOROVACÍCH 
PROGRAMŮ VE VZDĚLÁVACÍM PROCESU  

Projekt 
Kooperující síť v oblasti astronomických odborně-pozorovatelských programů 

 
14. – 15. října 2011 

Hvězdárna Valašské Meziříčí 
 
 
Milí přátelé, spolupracovníci a kolegové, 

 

zveme Vás ve dnech 14. – 15. října 2011 na pracovní setkání 
zaměřené na odbornou pozorovatelskou práci a její využití pro 
vzdělávací činnost hvězdáren. Workshop jsme připravili ve 
spolupráci s partnerem projektu – Kysuckou hvězdárnou 
v Kysuckom Novom Meste. Projekt je spolufinancován z Fondu Mikroprojektů Operačního 
programu příhraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007 – 2013.  

Akce je určena nejen pracovníkům hvězdáren a planetárií, jejich spolupracovníkům, 
demonstrátorům, ale také pedagogům, pracovníkům zaměřených na využití volného času, 
a také studentům vyšších ročníků druhého stupně základní škol a škol středních. 

Cílem setkání je seznámit účastníky s hlavními směry odborné pozorovatelské činnosti na 
různých hvězdárnách nejen slovensko-českého pohraniční. Pozornost budeme věnovat také 
potenciálu využití těchto aditiv v jednotlivých institucích při dalším vzdělávání a rozvoji 
pracovníků hvězdáren a planetárií i vzdělávacích akcí pro školy.  

V rámci setkání je záměrně vymezen velký prostor pro diskusi o prioritách a možnostech 
rozvoje vzájemné spolupráce všech výše jmenovaných skupin v rámci celého přeshraničního 
regionu. Zájemci z řad účastníků budou mít příležitost představit pozorovatelské programy 
realizované na svých pracovištích.  

Díky podpoře Fondu mikroprojektů máme možnost uhradit prvním 22 přihlášeným osobám 
nocleh v hotelu Apollo a zajistit a uhradit stravu v průběhu workshopu. 

Pokud máte o účast na konferenci zájem, přihlaste se prosím včas, tj. do 11. října 2011! 

 

Na setkání s Vámi se těší 

 

 

Ing. Libor Lenža, ředitel 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. Zlínského kraje 

MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 
 

 
 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78 

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

TENTO MIKROPROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ, Z PROSTŘEDKŮ FONDU 

 

 
 

Plánovaný program workshopu 
„Význam a přínosy odborných pozorovacích programů ve vzdělávacím procesu“ 

 
pátek 14. října 2011 
 
10:00 – 10:10 Zahájení workshopu a úvodní slovo organizátorů 

10:10 – 10:45 Přínosy odborných pozorovatelských programů ve vzdělávacím procesu – 
Libor Lenža, ředitel Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o. Zlínského kraje 

11:00 – 12:15 Vizuální a CCD pozorování komet – Jiří Srba, odborný pracovník, Hvězdárna 
Valašské Meziříčí, p. o. Zlínského kraje 

12:15 – 14:00 Oběd 
14:00 – 15:15  Astronomická pozorování na Hvězdárně v Úpici ve světle vědy a vzdělávání – 

Ing. Marcel Bělík, ředitel Hvězdárny v Úpici 
15:30 – 16:30 Proměnné hvězdy ve všech svých proměnách – Ladislav Šmelcer, odborný 

pracovník, Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. Zlínského kraje 
17:00 – 18:00 Představení pozorovatelských programů účastníků workshopu – moderuje 

Libor Lenža 

18:00 – 20:00 Večeře 

20:00 – 21:30 Pozorování meteorů CCD a radiotechnikou – Jakub Koukal, Společnost pro 
meziplanetární hmotu 

21:30 – 23:30  Večerní astronomická pozorování, představení a ukázky pozorovací techniky 
Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o.  
Pro projektové týmy diskuse o dalších možnostech, projektech a směrech rozvoje 

 
 
sobota 15. října 2011 
 
09:00 – 10:00 Panelová diskuse – Patří odborné pozorovací programy na regionální 

hvězdárny? – moderuje Libor Lenža 

10:15 – 11:00 Fotografické techniky pro kvalitní astronomickou fotografii – Ing. Peter 
Delinčák, Sekcia astronomickej fotografie Slovenskej astronomickej spoločnosti 

11:15 – 12:30 Komplexní pozorování Slunce a jeho využití ve vzdělávání – Libor Lenža, 
ředitel Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o. 

12:30 – 12:45 Zakončení workshopu 
12:45 – 13:30 Oběd 

13:30 – 14:30 Možnost denní exkurze na Hvězdárně Valašské Meziříčí a pozorování Slunce  

 
Změny v programu vyhrazeny! 

 

MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 
 

 
 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78 

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

TENTO MIKROPROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ, Z PROSTŘEDKŮ FONDU 

 
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY 
 
Workshop se koná v prostorách Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o., ulice Vsetínská 78, Valašské 
Meziříčí, ve dnech 14. – 15. října 2011. 

 
Ubytování 
Pro včas přihlášené účastníky zajišťujeme a hradíme ubytování v hotelu Apollo (na noc 
14./15. 9. 2011, dvou a třílůžkové pokoje). Úhradu z rozpočtu projektu můžeme provést prvním 
22 přihlášeným účastníkům.  
Další účastníci mohou využít naši ubytovnu turistického charakteru (cena ubytování za 1 noc 130 Kč), 
případně kterýkoliv z okolních hotelů. 
 
Stravování 
Pro prvních 25 přihlášených účastníků zajišťujeme a hradíme také stravování. Snídaně je zajištěna 
v hotelu Apollo. Obědy a večeře budou zajištěny hromadně formou jednotného menu v některé vhodné 
restauraci ve Valašském Meziříčí. Pokud máte nestandardní požadavky na stravu (např. vegetariánská 
strava apod.), prosím sdělte nám to. 
Další účastníci mohou využít s vlastní úhradou okolní restaurační zařízení. 
 
 
Jak se k nám dostanete 
 
Autem 
Od Hranic na Moravě směrem na Vsetín, na jižní straně města Valašské Meziříčí – na kopci zvaném 
Stínadla, naproti Městské nemocnici – je přímo z hlavní cesty I/57 vjezd do areálu hvězdárny 
(podrobnější mapku možno nalézt na http://www.astrovm.cz/cz/o-nas/kde-nas-najdete.html). V areálu 
hvězdárny jsou omezené parkovací kapacity. 
 
Vlakem 
Od vlakového nádraží je možné jet linkou MHD číslo 6 směrem k Nemocnici. Na zastávce u Nemocnice 
vystoupit. Kousek se vrátit na hlavní cestu a tam to snadno najdete.  
 
Pěšky 
Z autobusového nádraží se vydat směrem na Vsetín, tj. přejít Rožnovskou Bečvu a vydat se směrem na 
jih po hlavní cestě na kopec Stínadla. 
 
 
Zájemce o účast prosíme o včasné vyplnění a odeslání níže uvedené přihlášky na adresu 
pořadatele. Přihlášky prosím odešlete do 11. října 2011! 
 
Kontakty: 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 
Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí 
 
Telefon: ++420 571 611 928 Fax: ++420 571 611 528 
Kontakt na projektový tým: libor.lenza@astrovm.cz 
Přihlášky na konferenci:  dsimerska@astrovm.cz

MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 
 

 
 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78 

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

TENTO MIKROPROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ, Z PROSTŘEDKŮ FONDU 

 

PŘIHLÁŠKA NA WORKSHOP 
VÝZNAM A PŘÍNOSY ODBORNÝCH POZOROVACÍCH PROGRAMŮ VE 

VZDĚLÁVACÍM PROCESU 
 

Z důvodů uvedených v pozvánce vás prosíme o zaslání přihlášek do 11. října 2011 
 
 
Jméno a příjemní: 
 
Adresa organizace: 
 
Požaduji zajistit ubytování*: 
 

Hotel Apollo:      ANO   NE 

Ubytování nepožaduji nebo si zajistím sám:  ANO   NE 
 
 
Požaduji zajistit stravování*: 
 

14. 10. oběd   ANO   NE 

14. 10. večeře   ANO   NE 

15. 10. snídaně   ANO   NE 

15. 10. oběd   ANO   NE 
 
 
Do bloku Představení pozorovatelských programů účastníků workshopu přispěji příspěvkem (rozsah 
10-15 minut): 
 
 
 
 
 
Podpis:        Datum:  
 
 
 
O zařazení do skupiny podporovaných účastníků (pořadatel hradí ubytování a stravu) budete neprodleně 
informováni. 
 
 
Kontakty: 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí 

Telefon: ++420 571 611 928 Fax: ++420 571 611 528 
Přihlášky na workshop:  dsimerska@astrovm.cz 
 
 
* nehodící se škrtněte – služby hrazené z projektu budou poskytnuty dle termínu došlých přihlášek do vyčerpání limitu na podporu 

MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 
 

 
 


